
Vysoké Mýto
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.954264N, 16.164169E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 4 202 ha

Počet obyvatel: 11 326 PSČ: 566 01

Adresa URL: www.vysoke-myto.cz Facebook: mestovysokemyto

O obci
Uprostřed Pardubického kraje na hlavním silničním tahu z Hradce Králové do Brna leží město Vysoké
Mýto. K městu patří integrované obce Brteč, Domoradice, Lhůta, Knířov a Svařeň.

Historie obce
Věnné město českých královen začalo psát svoji historii dávno před polovinou 13. století, kdy bylo
založeno králem Přemyslem Otakarem II. Do současnosti se dochoval pravidelný půdorys města s
centrálním náměstím, které je největším čtvercovým náměstím v Čechách.

Ubytování a restaurace
Ubytování návštěvníkům města Vysoké Mýto poskytují hotely, penziony, motorest a několik ubytoven. K
příjemnému pobytu přispívá množství restauračních zařízení a hospůdek, kavárna, cukrárna i
čajovna.

Okolí a příroda

zbytek původních zamokřených luk s výskytem řady  ohrožených druhů rostlin.

Současnost obce
Současné Vysoké Mýto se řadí ke členům svazků obcí Českomoravské pomezí, Mikroregion
Vysokomýtsko a je také členem svazku obcí Královská věnná města.

Sportovní možnosti
Město Vysoké Mýto nabízí řadu sportovišť – například tělocvičny a  sportovní haly, krytý
bazén, fitness, boulderingovou stěnu, městský  stadion, fotbalové hřiště, sokolovnu, tenisové kurty,
volejbalové hřiště  a další.

Památky a zajímavosti
Ve městě Vysoké Mýto se nachází mnoho historických památek a  pamětihodností. Dominantou města je
čtvercové náměstí Přemysla Otakara  II. s Mariánským sloupem z roku 1714, radnicí z roku 1423 a

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9248/vysoke-myto/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:40:47



řadou  historických domů.

Doprava
Město Vysoké Mýto protíná frekventovaná silnice I/35, která vede z Hradce Králové na  Moravu a vede zde
místní železniční trať 018 z Chocně do Litomyšle.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9248/vysoke-myto/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:40:47


